Página 1 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

EDITAL 004/2018 – ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 003/2018
MODALIDADE: Processo Seletivo
MUNICÍPIO: José Boiteux
REALIZAÇÃO: Atena Assessoria Educacional

JONAS PUDEWELL, Prefeito de José Boiteux/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital que publica Relação Nominal dos Inscritos e análise das
inscrições.

1. RELAÇÃO NOMINAL E ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com
inscrições Deferidas consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições
não processadas em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com
o previsto no Edital nº 001/2018.

2. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora
divulgado poderão fazê-lo nos dias 14 e 15/11/2018, em conformidade com o disposto no
Capítulo V, do Edital 001/2018 do Processo Seletivo 003/2018. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,

nos sites atena.listaeditais.com.br e www.pmjb.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de José Boiteux/SC, 13 de novembro de 2018.

JONAS PUDEWELL
Prefeito Municipal

http://www.pmjb.sc.gov.br/

Página 2 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

ANEXO I
EDITAL 004/2018 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 003/2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

2º Professor

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1288998 Andreza Rossi Deferida

2 1286597 Arlete Pereira Deferida

3 1261010 Carina Penz De Oliveira Deferida

4 1260379 Cristiane Pripra Rode Penz Deferida

5 1264660 Daiane Dreger Deferida

6 1263327 Diana Bertelli De Oliveira Deferida

7 1264652 Fernanda da Silva Ferreira Deferida

8 1268410 Franciele Goncalves Deferida

9 1283297 Francieli Griboski Deferida

10 1284690 Francieli Tottene Nitsche Deferida

11 1267833 Geovana Gramkow Deferida

12 1272098 Hianka Bruna Comper Deferida

13 1289646 Ivanir De Amorim Deferida

14 1260768 Janaine Alionso Cipriani Deferida

15 1282654 Kelly Correa Da Silveira Deferida

16 1272305 Marilene Aparecida Ferreira Koerich Deferida

17 1267186 Nicacia Claudiano De Gracia Deferida

18 1261146 Patricia Vetter Xavier Deferida

19 1262443 Raquel Kunzer Przygoda Deferida

20 1285451 Simone Da Cunha Deferida

21 1262315 Suzana De Oliveira Deferida

22 1275727 Taina Possamai Deferida

23 1272263 Vanessa  Mattos Alexandre Deferida

Professor de Arte

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1275047 Alice Krieck Deferida

2 1276759 Claudia Luiza Moser Meneghelli Deferida

3 1263690 Jislaine Da Silva Deferida

4 1280552 Lissandra Krenkel Da Silva Deferida

5 1260702 Patricia Fusinato Da Cunha Deferida

6 1279274 Simone Haskel Deferida

7 1269947 Talita   De Gracia Borges Deferida

Professor de Ciências

Não há candidatos neste cargo

Página 3 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

Professor de Dança

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1260703 Patricia Fusinato Da Cunha Deferida

2 1288025 Talita De Gracia Borges Deferida

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1262062 Ana Paula Batista Deferida

2 1264138 Anderson Mikael Sardagna Deferida

3 1289501 Anderson Schaff Deferida

4 1285969 Djavan Dave Deferida

5 1289343 Eduardo Jose Bonetti Deferida

6 1282502 Giane Baldussi Deferida

7 1282969 Ira Ivanor Zermiani Deferida

8 1270672 Jonathan Martin Koch Deferida

9 1283973 Karolina Simoes De Franca De Oliveira Deferida

10 1270179 Maiara Sandra Fusinato Deferida

11 1259529 Monica Aparecida Manenti Bennert Deferida

12 1273112 Paloma Jacinto Deferida

13 1280420 Riva Maicon Rosemann Deferida

14 1282968 Thais Pitol Da Silva Deferida

Professor de Geografia

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1259534 Eduardo Silvester Strubel Deferida

2 1286103 Natalia Krueger Claudiano Deferida

Professor de História

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1267706 Antonio Marcos Morlo Deferida

2 1287593 George Carlos Weidmann Deferida

3 1269789 Ricardo De Assis Deferida

Professor de Informática

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1278485 Eduardo Andre De Andrade Deferida

2 1283410 Sirlei Favarin Vanderlinde Deferida

Professor de Inglês

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1273057 Ariane Bona Deferida

2 1268953 Bianca Lisieski Deferida

3 1260578 Cristiane Brehmer Deferida

4 1288327 Lucelia Castelo Branco Assuncao Deferida

Página 4 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

Professor de Matemática

Não há candidatos neste cargo

Professor de Português

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1290838 Cristina Constancia Cavalcanti Vieira Deferida

2 1277367 Wellington Da Silva Deferida

Professor Pedagogo em Educação Infantil e Anos Iniciais

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1264009 Alessandra Denzer Deferida

2 1262004 Aline Cristina Pereira Meneghelli Deferida

3 1287027 Andresa Hanck Deferida

4 1288999 Andreza Rossi Deferida

5 1286633 Angeli Cristina Rescarolli Deferida

6 1270487 Bianca Loffhagen Gramkow Andrzejevski Deferida

7 1286682 Camila Tobia Deferida

8 1261011 Carina Penz De Oliveira Deferida

9 1273228 Carla Correa da Silva Grassmann Deferida

10 1260011 Caroline Aparecida Pereira Francisco Deferida

11 1272356 Catia Back Ramos Deferida

12 1276760 Claudia Luiza Moser Meneghelli Deferida

13 1265600 Cleomar De Sousa Lima Deferida

14 1290105 Crislaine Schade Deferida

15 1260579 Cristiane Brehmer Deferida

16 1260380 Cristiane Pripra Rode Penz Deferida

17 1264661 Daiane Dreger Deferida

18 1287588 Denise Casas Deferida

19 1263328 Diana Bertelli De Oliveira Deferida

20 1278186 Ellen Schluter da Silva Deferida

21 1264653 Fernanda da Silva Ferreira Deferida

22 1268411 Franciele Goncalves Deferida

23 1283301 Francieli Griboski Deferida

24 1288265 Francieli Tottene Nitsche Deferida

25 1267834 Geovana Gramkow Deferida

26 1272463 Glaucia Michele Wilhelm Krug Deferida

27 1272099 Hianka Bruna Comper Deferida

28 1288783 Isabel Knopf Gabriel Deferida

29 1289647 Ivanir De Amorim Deferida

30 1269103 Jaine Casas Deferida

31 1280043 Jaqueline Selbmann Adam Deferida

32 1261720 Juliana De Gracia Deferida

33 1259841 Kellin Petersen Deferida

Página 5 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

34 1282655 Kelly Correa Da Silveira Deferida

35 1260024 Larissa Amancio Deferida

36 1275095 Luiza Feuser Oderdeng Deferida

37 1286802 Marciana Kleinschmidt Deferida

38 1277221 Maria Cristina Golfeto Deferida

39 1262796 Maria Veronica Fleitas Silva Kormann Deferida

40 1272306 Marilene Aparecida Ferreira Koerich Deferida

41 1259955 Nadia Sueli Dos Santos Deferida

42 1271015 Naiana Caroline dos Santos Deferida

43 1286104 Natalia Krueger Claudiano Deferida

44 1267190 Nicacia Claudiano De Gracia Deferida

45 1290655 Patricia Regina Dos Santos Deferida

46 1262444 Raquel Kunzer Przygoda Deferida

47 1286432 Sandra Maria Mello Deferida

48 1274215 Silvia Zils Andrade Deferida

49 1285452 Simone Da Cunha Deferida

50 1279275 Simone Haskel Deferida

51 1286330 Solange Pereira Deferida

52 1282580 Suani Duggen Peixer Deferida

53 1262316 Suzana De Oliveira Deferida

54 1275728 Taina Possamai Deferida

55 1270929 Tanara Bonetti Deferida

56 1259520 Tatiana Aparecida Vanderlinde Ricardo Deferida

57 1272264 Vanessa  Mattos Alexandre Deferida

58 1260140 Vanessa Bertelli Deferida

59 1264792 Vanessa Gramkow Deferida

Servente/Merendeira

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1287616 Ana Carolyne Rodrigues De Almeida Deferida

2 1289077 Anelize Blank Deferida

3 1289805 Angelica Schlup Deferida

4 1287379 Bianca Ellen Silva Souza Deferida

5 1276200 Dalva Ines Cipriani Comper Deferida

6 1267470 Ines Terezinha Sandri Deferida

7 1290817 Josimeri Peixer Deferida

8 1264983 Jurandir Batista Da Silva Deferida

9 1286499 Lais Correia Deferida

10 1268733 Leuneti Ridieri Deferida

11 1286686 Maria Aparecida Da Silva Deferida

12 1263470 Maria Rita Fernandes Deferida

13 1276096 Maria Viviane Barbosa Gaspar Deferida

14 1282586 Marines De Mel Vaz Deferida

15 1286862 Maristela Aparecida Ferreira Conzatti Deferida

Página 6 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

16 1272869 Marlise Degracia Deferida

17 1276193 Marly Terezinha Da Costa Deferida

18 1283236 Nayane Thaiz Kardauke Deferida

19 1260263 Osmeri Lunelli Deferida

20 1276394 Roseli Elisabeth Esemann Deferida

21 1259920 Solange Andrade De Oliveira Deferida

22 1261696 Tatiane Janaina Castellani Lehmkuhl Deferida

23 1283179 Vandeir De Almeida Deferida

24 1273050 Viviane Carvalho Deferida

25 1262534 Zita Reguse Pereira Deferida

Página 7 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

ANEXO II
EDITAL 004/2018 PROCESSO SELETIVO 003/2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

2º Professor

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1263034 Amanda Thuanny Lunelli Klock Indeferido

2 1262601 Catia Regina De Oliveira Indeferido

3 1273742 Danubia Maba Indeferido

4 1276705 Elimar Fernandes Indeferido

5 1259957 Jaciara Kuwu Pripra De Almeida Indeferido

6 1267180 Lucilene Kleinschmidt Indeferido

7 1290654 Patricia Regina Dos Santos Indeferido

8 1264015 Solange Kurth Nasatto Indeferido

9 1271042 Suelen Luchtenberg Indeferido

Professor de Arte

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1275563 Gretchen Meri Becker Indeferido

Professor de Ciências

Não há candidatos neste cargo

Professor de Dança

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1280553 Lissandra Krenkel Da Silva Indeferido

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1289769 Doglas Henrique Stacholski Indeferido

2 1263071 Jailton Klock Indeferido

3 1289801 Mirila Arícia Trainotti Indeferido

4 1283310 Rafael Pereira Indeferido

5 1259547 Robson Lauro Da Silva Indeferido

6 1272515 Sandra Vaniele Bahr Indeferido

7 1261026 Simone Bahr Indeferido

Professor de Geografia

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1273851 Gilbran Frare Avancini Indeferido

2 1267157 Mauricio Silveira Indeferido

3 1283409 Sirlei Favarin Vanderlinde Indeferido

Página 8 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

Professor de História

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1261084 Andriel Santana Goncalves Indeferido

Professor de Informática

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1265037 Marco Aurelio Schlemper Indeferido

Professor de Inglês

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1289849 Ana Carolina Thiesen Indeferido

Professor de Matemática

Não há candidatos neste cargo

Professor de Português

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1289850 Ana Carolina Thiesen Indeferido

Professor Pedagogo em Educação Infantil e Anos Iniciais

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1263035 Amanda Thuanny Lunelli Klock Indeferido

2 1262602 Catia Regina De Oliveira Indeferido

3 1266903 Chirles Veridiana Rath Indeferido

4 1271761 Cintia Maria De Andrade Indeferido

5 1276706 Elimar Fernandes Indeferido

6 1259958 Jaciara Kuwu Pripra De Almeida Indeferido

7 1282632 Jaqueline Cardozo Indeferido

8 1267181 Lucilene Kleinschmidt Indeferido

9 1261025 Maria Madalena Hülse Indeferido

10 1283406 Mayhure Andressa Witte Wagner Gramkow Indeferido

11 1266308 Patricia Vetter Xavier Indeferido

12 1291005 Scheila Schroeder Dagostin Indeferido

13 1264017 Solange Kurth Nasatto Indeferido

14 1271043 Suelen Luchtenberg Indeferido

15 1278106 Tatiane Tobias Nicolletti Indeferido

Servente/Merendeira

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 1290452 Adriana Leite Dos Santos Lemos Indeferido

2 1286728 Kleyton Cristiano Jacinto Nort Indeferido

3 1268685 Michele Vanessa Benke Indeferido

4 1274265 Monisa Mayara Klippel Marques Indeferido

5 1274245 Nair Lessin Borges Indeferido

Página 9 de 9

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE BOITEUX
PROCESSO SELETIVO 003/2018

6 1270948 Rosangela Blasius Sarmento Indeferido

7 1266893 Santina Da Penha Indeferido